Ex hac intentione purificabitur affectus tuus, saepius ad se ipsum et ad creaturas male incurvatus.

Nam si te ipsum in aliquo queris, statim in te deficit et arescunt.

Omnia ergo ad me principaliter referas, quia ego sum qui omnia dedi.

Sic singula considera, sicut ex summo bono manantia; et ideo ad me, tanquam ad suam originem, cuncta sunt reducenda.

2. Ex me pusillus et magnus, pauper et dives (*c*), tanquam ex fonte vivo, aquam vivam hauriunt (*d*); et qui mihi sponte et libere deserunt, gratiam pro gratia accipient (*e*).

Qui autem extra me voluerit gloriari, vel in aliquo privato bono delectari, non stabilitur in vero gaudio, neque in corde suo dilatabitur, sed multipliciter impeditur et angustiabitur (*f*).

Nihil ergo tibi de bono adscribere debes, nec alicui homini virtutem attribuas; sed totum da Deo, sine quo nihil habet homo.

Ego totum dedi, ego totum rehahere volo; et cum magna distinctione gratiarum actiones requiro.

(a) Ps. 79. 20. (b) Is. 33. 2.; Ps. 45. 2. et 30. 4.

(c) Apoc. 13. 16. (d) Ibid. 21. 6.

(e) Joan. 1. 16. (f) 2. Cor. 6. 11. 12.

3. Hæc est veritas, qua fugatur gloriæ vanitas.
Etsi intraverit celestis gratia, et vera charitas,
non erit aliqua invidia, nec contractio cordis, ne-
que privatus amor occupabit.

Vincit enim omnia divina charitas, et dilatat
omnes animæ vires.

Si recte sapiis, in me solo gaudebis, in me solo
sperabis; quia nemo bonus, nisi solus Deus (*a*),
qui est super omnia laudandus, et in omnibus
benedicendus.

CAPUT X.

QUOD, SPRETO MUNDO, DULCE EST SERVIRE DEO.

1. Nunc iterum loquar, Domine, et non sile-
bo (*b*); dicam in auribus Dei mei, Domini mei, et
Regis mei (*c*), qui est in excelso:

O quam magna multitudo dulcedinis tuæ, Do-
mine, quam abscondisti timentibus te (*d*)! Sed
quid es amantibus? quid toto corde tibi servien-
tibus?

Vere ineffabilis dulcedo contemplationis tuæ,
quam largiris amantibus te.

In hoc maxime ostendisti mihi dulcedinem cha-
ratis tuæ, quia quum non essem, fecisti me (*e*);
et quum errarem longe a te, reduxisti me (*f*), ut
servirem tibi, et præcepisti ut diligam te (*g*).

2. O fons amoris perpetui, quid dicam de te?

Quomodo potero tui oblisci, qui mei dignatus
es recordari, etiam postquam contabui et perili?

Fecisti, ultra omnem spem, misericordiam cum
servo tuo (*h*); et ultra omne meritum, gratiam et
amicitiam exhibuisti.

Quid retribuam tibi pro gratia ista (*i*)? Non enim

(a) *Luc.* 18. 19.

(b) *Ezech.* 24. 27.

(c) *Ps.* 67. 25

(d) *Ps.* 30. 20.

(e) *Job* 10. 8.